

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,116,822.60</b>	<b>5,424,563.46</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	1,116,822.60	5,424,563.46
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>1,333,612.60</b>	<b>1,849,909.74</b>
Servicios Personales	0.00	0.00
Materiales y Suministros	98,468.86	285,089.04
Servicios Generales	1,130,546.76	1,354,682.48
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	104,596.98	210,138.22
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-216,790.00</b>	<b>3,574,653.72</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,679,974.78</b>	<b>374,396.58</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	789.91	5,796.00
Otros Orígenes de Inversión	3,679,184.87	368,600.58
<b>Aplicación</b>	<b>4,041,259.40</b>	<b>904,549.72</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	19,900.00	110,291.36
Otras Aplicaciones de Inversión	4,021,359.40	794,258.36
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-361,284.62</b>	<b>-530,153.14</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,135,363.48</b>	<b>5,031,910.98</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	3,135,363.48	5,031,910.98
<b>Aplicación</b>	<b>2,353,015.11</b>	<b>8,162,866.04</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,353,015.11	8,162,866.04
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>782,348.37</b>	<b>-3,130,955.06</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>204,273.75</b>	<b>-86,454.48</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>386,551.43</b>	<b>473,005.91</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>590,825.18</b>	<b>386,551.43</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ARQ. JUAN CARLOS ROJO CARRASCAL

DIRECTOR GENERAL

C.P. KARLA MARCELA TORRES CARRILLO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA